ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2025 №______

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования
город Саяногорск от 14.12.2017 № 998

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.12.2025 № 280/43-6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2024 № 206/30-6 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», упорядочения программных мероприятий, руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 14.12.2017 № 998 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В позиции паспорта, касающейся объемов финансирования муниципальной программы, цифры «500483,4», «176348,9» заменить соответственно цифрами «500467,9», «176333,4».
1.2. Таблицу раздела 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу раздела 5 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального образования
[bookmark: Par436]город Саяногорск                                                                       Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы
муниципального образования г.Саяногорск

О.Ю. Воронина

	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по правовым вопросам

Ю.Д. Синкина

	Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

В.С. Надыкто

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

И.В. Пожар

	Начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования город Саяногорск

А.Н. Митрофанова

	Исполняющий обязанности
руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска

Д.Г. Петров

	Управляющий делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск

   Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 19.12.2025 по 24.12.2025.

исп.: Главный специалист (экономист) Комитета по ЖКХиТ г. Саяногорска
Хаустова С.В. т.(39042) 3-43-10

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск, консультант Плюс, Гарант

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю.

Приложение № 1 к постановлению
Администрации муниципального
образования город Саяногорск
от ________2025 №_____
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1. Задача: обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе
	Средства бюджетов РФ, РХ
	5122,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по
ЖКХ и Т г. Саяногорска, ДАГН
г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	334,0
	1502,6
	0,0
	2943,7
	150,0
	194,0
	584,4
	1940,6
	380,6
	346,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	472,7
	349,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Благоустройство дворовых территорий муниципального образования город Саяногорск (дорожное хозяйство)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	1502,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Благоустройство дворовых территорий (благоустройство территории)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	5122,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	334,0
	0,0
	0,0
	2943,7
	150,0
	194,0
	584,4
	1940,6
	380,6
	346,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	472,7
	349,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Благоустройство общественных территорий, в том числе
	Средства бюджетов РФ, РХ
	72,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по
ЖКХ и Т
г.Саяногорска

	Средства местного бюджета
	62,9
	542,6
	2963,7
	726,1
	2924,4
	1456,9
	2642,2
	6728,1
	2550,2
	889,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25685,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Благоустройство общественных территорий
(благоустройство территории)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	72,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	62,9
	542,6
	2963,7
	726,1
	2908,3
	1456,9
	2642,2
	6286,1
	2550,2
	889,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25685,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Погашение кредиторской задолженности пошлых лет
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,1
	0,0
	0,0
	442,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Софинансирование расходов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	2378,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по
ЖКХ и Т г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	132,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Субсидии на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды
	Средства бюджетов РФ, РХ
	1502,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по
ЖКХ и Т г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Реализация проекта "Культурное пространство трех площадей", в том числе
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по
ЖКХ и Т г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	5279,3
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	25987,0
	8467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.1
	Реализация проекта "Культурное пространство трех площадей" (дорожное хозяйство)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	784,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.2
	Реализация проекта "Культурное пространство трех площадей" (коммунальное хозяйство)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	1058,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	6151,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.3
	Реализация проекта "Культурное пространство трех площадей" (благоустройство территории)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	3436,7
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	19836,0
	8467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Реализация инициативных проектов, в том числе
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по
ЖКХ и Т г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4486,9
	2345,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.1
	Реализация инициативного проекта «Устройство волейбольной площадки на дворовой территории домов 1,8, 9 рп. Черемушки»
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	888,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.2
	Реализация инициативного проекта «Двор счастливого детства»
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3598,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.3
	Реализация инициативного проекта «Дом моей мечты»
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	345,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.4
	Реализация инициативного проекта «Вместе весело шагать»
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.5
	Реализация инициативного проекта «Мир радости»
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
 по задаче 1
	Средства бюджетов РФ, РХ
	9075,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	528,9
	2045,2
	2963,7
	8949,1
	3079,4
	1650,9
	7713,5
	11013,7
	2930,8
	1236,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	25987,0
	8467,5
	0,0
	534,7
	26089,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Задача: реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	2.1
	Обеспечение реализации регионального проекта "Формирование комфортной среды"
	Средства бюджетов РФ, РХ
	13915,9
	19852,8
	17176,0
	20474,8
	11858,8
	11649,4
	13793,7
	17911,1
	16374,4
	15721,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ и Т г. Саяногорска, ДАГН г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	868,0
	1045,0
	715,7
	853,1
	494,1
	876,8
	1197,8
	180,9
	165,4
	320,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Реализация программ формирования современной городской среды
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13342,1
	17911,1
	16374,4
	15721,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1004,3
	180,9
	165,4
	320,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Реализация программы формирования современной городской среды (дополнительные расходы в целях достижения установленных соглашением результатов)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	451,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	193,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	80809,0
	0,0
	0,0
	0,0
	91146,7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ и Т г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	11432,6
	0,0
	0,0
	0,0
	920,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Софинансирование мероприятий по поддержке муниципальных программ формирования современной городской среды
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4000,00
	463,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ и Т г. Саяногорска

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1714,3
	198,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (дополнительные расходы в целях достижения мероприятия (результата), установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов)
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8171,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20899,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
 по задаче 2
	Средства бюджетов РФ, РХ
	13915,9
	19852,8
	17176,0
	101283,8
	11858,8
	15649,4
	14256,9
	109057,8
	16374,4
	15721,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	868,0
	1045,0
	715,7
	12285,7
	494,1
	2591,1
	1396,3
	9272,7
	165,4
	320,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20899,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе
	по Программе в целом за счет всех источников финансирования
	24388,6
	22943,0
	20855,4
	148505,6
	23899,8
	19891,4
	23901,4
	176333,4
	19470,6
	17278,7
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	В том числе:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	22991,7
	19852,8
	17176,0
	101283,8
	11858,8
	15649,4
	14256,9
	109057,8
	16374,4
	15721,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	1396,9
	3090,2
	3679,4
	21234,8
	3573,5
	4242,0
	9109,8
	20286,4
	3096,2
	1557,1
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	25987,0
	8467,5
	0,0
	534,7
	46989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

																				          ».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск	  		                                                                          Л.В. Байтобетова

исп.: Хаустова С.В.
 т.(39042) 3-43-10

Приложение № 2 к постановлению
Администрации муниципального
образования город Саяногорск
от ________2025 №_____

«
	Наименование ГРБС
	Источники финансирования
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Комитет по ЖКХ и Т г. Саяногорска
	Итого по ГРБС
	500467,9
	24388,6
	22943,0
	20855,4
	148505,6
	23899,8
	19891,4
	23901,4
	176333,4
	19470,6
	17278,7
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	344223,2
	22991,7
	19852,8
	17176,0
	101283,8
	11858,8
	15649,4
	14256,9
	109057,8
	16374,4
	15721,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	74266,3
	1396,9
	3090,2
	3679,4
	21234,8
	3573,5
	4242,0
	9109,8
	20286,4
	3096,2
	1557,1
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	81978,4
	0,0
	0,0
	0,0
	25987,0
	8467,5
	0,0
	534,7
	46989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по Программе
	по Программе в целом за счет всех источников финансирования
	500467,9
	24388,6
	22943,0
	20855,4
	148505,6
	[bookmark: _GoBack]23899,8
	19891,4
	23901,4
	176333,4
	19470,6
	17278,7
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Из них:

	Средства бюджетов РФ, РХ
	344223,2
	22991,7
	19852,8
	17176,0
	101283,8
	11858,8
	15649,4
	14256,9
	109057,8
	16374,4
	15721,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

74266,3
	1396,9
	3090,2
	3679,4
	21234,8
	3573,5
	4242,0
	9109,8
	20286,4
	3096,2
	1557,1
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	81978,4
	0,0
	0,0
	0,0
	25987,0
	8467,5
	0,0
	534,7
	46989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск	  		                                                                          Л.В. Байтобетова

исп.: Хаустова С.В.
 т.(39042) 3-43-10

image1.png